
 

 

UCHWAŁA NR XIX/98/16 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,  

prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kotli oraz 

Gimnazjum Gminnym im. Zagłębia Miedziowego w Kotli, zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli placówek nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U.  

z 2014 r., poz. 191 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kotli 

oraz Gimnazjum Gminnym im. Zagłębia Miedziowego w Kotli, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 191 ze zm.), 

4) sposób ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących  

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin. 

2. Powyższe stosuje się do nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Kotli oraz Gimnazjum Gminnym im. Zagłębia Miedziowego w Kotli, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kotla. 

§ 2. 1. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela wymiar godzin 

zajęć różny w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru 

godzin zajęć przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu. 

2. Plan zajęć ustalony na zasadach, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, powinien być 

określony dla każdego nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi  

do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 maja 2016 r.

Poz. 2290



3. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny 

zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad ustalonych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 3. 1. Dyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Kotli oraz Gimnazjum Gminnym im. Zagłębia Miedziowego w Kotli prowadzonych przez 

Gminę Kotla, a także nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela i określa 

się ten wymiar następująco: 

Lp. Stanowisko Rozmiar zniżki Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych po zniżce    

1. Dyrektor Zespołu 14 4 

2. I wicedyrektor zespołu 10 8 

3. II wicedyrektor zespołu 10 8 

4. Dyrektor Gimnazjum 13 5 

2. W uzasadnionych przypadkach, związanych z funkcjonowaniem placówki oświatowej, powodującymi 

znaczne zwiększenie/zmniejszenie zadań na stanowisku kierowniczym, Rada Gminy może zmniejszyć, 

zwiększyć lub w całości zwolnić dyrektora placówki oświatowej z obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru zajęć określonych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały  na okres nie dłuższy niż 1 rok szkolny. 

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kotli oraz Gimnazjum Gminnym im. 

Zagłębia Miedziowego w Kotli w pełnym wymiarze zajęć, określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin   

1. Logopeda 24 

2. Pedagog 24 

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli, realizujących zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu, dla których przewidziana jest różna liczba godzin 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nie przekraczająca w ramach jednego wymiaru pełnego etatu 

ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1 wylicza się 

według następującego wzoru: W = (X1 + X2): [(X1: Y1) + (X2: Y2)] gdzie: W - łączny wymiar tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, X1, X2,... - oznacza ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć w ramach różnych stanowisk przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, Y1, 

Y2,... - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela. 

3. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że do 0,5 pomija się, a co 

najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną. 

4. Nauczyciele Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kotli, świadczący pracę w Przedszkolu Publicznym  

w Kotli oraz w oddziałach przedszkolnych w Szkole Filialnej w Chociemyśli, prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych obejmujących zarówno dzieci realizujące obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego  

i dzieci innych grup wiekowych - pensum w przypadku większości dzieci innych grup wiekowych (3, 4, 5-

latków) ustala się dla nauczyciela wymiar 25 godzinny, natomiast w przypadku większej liczby dzieci 

realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego (6-latków) wymiar 22 godzinny. 

§ 6. 1. Różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2290



2. Godziny ponadwymiarowe rozlicza się od ustalonego tygodniowego wymiaru godzin. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/149/05 Rady Gminy Kotla z dnia 15 września 2005 roku w sprawie 

określenia zasad rozliczania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, prowadzących 

zajęcia o różnym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego w placówkach oświatowych prowadzonych na terenie Gminy 

Kotla, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli placówek nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2016 r. 

Przewodnicząca Rady: 

H. Przybylska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2290


		2016-05-05T12:02:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




